el ejercicio de las funciones previstas en el artículo 21 
de la Ley 909 de 2004, por el tiempo determinado en 
el estudio técnico y en el acto de nombramiento.

Que mediante Decreto Distrital No. 836 de 2018, fue 
creada la planta temporal conformada por ciento treinta 
y dos (132) empleos para atender la concentración de 
las acreencias tributarias y no tributarias en la Direc-
ción Distrital de Cobro de la Subsecretaría Técnica de 
la Secretaría Distrital de Hacienda.

Que el artículo 122 de la Constitución Política de Co-
lombia, señala que no puede haber empleo público

[...]

tes no financiadas, para lo cual el Alcalde Local deberá 
presentar el proyecto de acuerdo respectivo a la Junta 
Administradora Local.

Que el Fondo de Desarrollo Local de Los Mártires 
a 31 de diciembre de 2020 presentó un monto de 
excedentes financieros por valor de TRES MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES 
TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA Y TRES PESOS ($3.473.376.283) M/L.

Que el Consejo Distrital de Política Económica y Fiscal 
CONFIS- mediante circular 02 del 23 de marzo de 
2021, comunicó la decisión tomada en su sesión No. 
03, celebrada el 19 de marzo 2021, indicando que, 
del monto total de los excedentes generados a 31 de